www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

386 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIII

li,'! ~

ld:0047CEOEDQC751AQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N
01612579/0001--06 Exercicio: 2021

DECRETO Nº 15, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 · LEI N.238

Abre no orçamenl.lJ vigente crédil.lJ adldonal svplementar e da outras provid~

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional supl ementar na
importância de R$78 . 148, 92 distríbuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 78.148,92
01 01 01 CÃMARA MUNICIPAL

12 01.031.0001.2001.0000 MANlJIENÇÃO DAS ATIVIDADES DACÃMARA MUNICIPAL 60.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R.: 1 001 00
001 Reanos Ordirwios
100 000 Geral

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

53 04.122.0027.2004.0000 MANUT.DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN 148,92
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001 00
001 Rectn0$ Ordinário>
100 000 Geral

141 28.843.0027.0001 .0000 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS COM A DMDA INTERNA E EJ
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DivlDA CONTRATIJAL RESGATADO

15.000.00
F.R.: 1 001 00

001 Reanos Ordinários
100 000 Geral

02 05 00 SECRETARIA MU ICIPAL DE SAUDE / FIJNDO MUNICIPAL

1061 10.301.0044.2061.0000 MANlJIENÇAO OA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3.000,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇôES F.R.: 1 001 00
001 Rectnea OrdlnMos
300 000 Saôde

Arti go 2o . - o crédito aberto na foma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 CÃMARA MUNICIPAL

3 01 .031.0001.2001.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DASATMDAOES DA CÃMARA MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Recu1'0S Ordin4r1os
Geral

~ .000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

DECRETO Nª 15 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 • LEI N.238

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

29 04.121 .0028.2002.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE 00 PREFEITO -148,92
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001 ~-Ordinános
100 000 Geral

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

105 04.122.0028.1029.0000 AQUISIÇÃO DE VIEICULO ·15.000,00
4.4.00.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 520 06
520 OU1ras Transferências de Cof1'/ênios cios Eslaclos
110 000 Convtnlos

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL

555 10.301.0044.2061.0000 MANlJIENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -3.000,00
4.4.00.51.00 OBRAS E INSTAlAÇôES F.R. Grupo: 1 215 02
215 TranslerênâM Funõo o FlllOO <1e Roo.i"'°" <IO SUS pro,en;,,ntes <IO Govem
115 000 Realrsos V.nculados

Anulação ( • )

Artigo 3o.- Est e decret o entra em vigor na data de sua publ i caçao.

EVERAROO LIMAARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

-78.148,92

~ ~

ld:167C2624826751AA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO SIN
01612579/0001-0B Exerolcio: 2021

DECRETO Nº 17 , DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 • LEI N.238

Abre no orçamenl.lJ vigente aidito iKJick;n;J/ S11p/ernenlàr e da Olltràs providênciàs

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importânci a de RS267 . 000, 00 di stribui dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 267.000,00
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

86 04.122.0027.2004.0000 MANUT.DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN 12.000,00
3,3,90,40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 001
001 Recursos Orlfonérlos
100 000 Geral

141 28.843.0027.0001 .0000 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA E E> 30.000,00
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATIJAL RESGATADO F.R.: 1 001
001 Recursos Ori!inérios
100 000 Geral

108 04.1220028.2089.0000 CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES E SUBVENÇÕES SOCIAIS 5.000,00
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇOES F.R.: 1 001
001 ReetJ"'°" OrdinériM
100 000 Geral

114 04.123.0049.2006.0000 MANUTENÇÃO 00 SETOR CONTAalL 128.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 001
001 Recursos Orlfinârios
100 000 Geral

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUT\JRA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URB~

184 15.452.0028.2055.0000 MANUT. DA SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS n.000,00

00

00

00

00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinános
100 000 Geral

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE I FUNDO MUNICIPAL

1061 10.301.0044.2061.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE 20.000,00
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ori!lnério•
300 000 Sellde

Artigo 2o . - O crédito aberto na foma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

DECRETO Nª 17 , DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 • LEI N.238

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.

164 15.451.03114.1066.0000 CONSTRUÇAO E PAVIMENTAÇAO OE RUAS E AVENIDAS -50.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAlAÇôES F.R. Grupo: 1 520 06
520 Outras Transfertnoies de Coov.lnios cios Estados
110 000 Conv~nios

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

323 12.361.0276.2033.0000 MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.00.5200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
124 Outras Transferências de Recu1'0S do FNDE
115 000 Recursos Vincurados

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEI FUNDO MUNICIPAL

582 10.301.0044.2063.0000
3.3.00.39.00
001
300 000

Anulação ( • )

MANUTENÇAO DO SISTEMA DE SAUDE DO MUNICIPIO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos Oroinêrlos
Sellde

Artigo 3o . - Est e decret o entra em vigor na data de sua publicaçao.

EVERAROO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

-197.000,00
F.R. Grupo: 1 124 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-267.000,00